Hausarzt- Thesaurus

R0O6.0  Dyspnoe

RO5 Husten

U69.6!  Husten, chronisch idiopathisch
oder refraktar
(Zusatzkode zu RO5)*

R0O6.4  Hyperventilation

G47.31  Schlafapnoe-Syndrom,
obstruktiv

RO6.6  Singultus

J06.9 Grippaler Infekt

Jinia Grippe

J30.1 Heuschnupfen

J06.9 Infektion der oberen Atemwege,
akut

J1a Influenza

J06.0 Laryngopharyngitis, akut

J02.9 Pharyngitis, akut

JO1.9 Sinusitis, akut

J329 Sinusitis, chronisch

JO3.9 Tonsillitis, akut

@® Zentralinstitut
I kassenarztliche
Versorgung

Untere Atemwege
J45.09  Asthma bronchiale, allergisch

J45.99
C34.9
J20.9

J44.90
J44.91
J44.92
J44.93
J44.99
J4419
J43.9
C78.0
J18.0

Bewegungssystem

M13.99
M79.70
C79.5
R25.2
Mé62.59
M79.19
M81.99
M80.99

M25.50
M15.9
T14.05
L40.5

M06.90
MO05.90
M77.9
E55.9

Obere Extremitat

M771
M77.0
M75.0
542.20
M75.4
S542.00

Asthma bronchiale, nnbez.
Bronchialkarzinom
Bronchitis, akut

COPD

-FEV1<35%
-FEV1235%und <50 %
-FEV1250 % und <70 %
-FEV1270%

- FEV1 nnbez.

- mit akuter Exazerbation
Emphysem
Lungenmetastasen
Pneumonie

Arthritis

Fibromyalgie
Knochenmetastasen
Muskelkrampf
Muskelschwund, -atrophie
Myalgie

Osteoporose (ohne Fraktur)

Osteoporose mit pathologischer
Fraktur

Polyarthralgie
Polyarthrose

Prellung
Psoriasis-Arthropathie
Rheumatoide Polyarthritis
- seronegativ

- seropositiv

Tendinitis

Vitamin-D-Mangel

Epicondylitis radialis
Epicondylitis ulnaris

Frozen shoulder, PHS
Humerusfraktur
Impingement-Syndrom (Schulter)
Klavikulafraktur

M25.51
M19.91
$52.30
M75.1

Untere Extremitat

796.64

M25.55
M16.9
$72.00

M23.89
M25.56
M17.9
M23.99
796.65

M23.39

M77.3
M20.1
M20.4
M21.63
M77.4
593.40

Wirbelsdule und Rumpf

M51.9
M54.6
S522.32
M54.99
M41.99

M47.22

M48.02

M54.2
M53.1

Omalgie

Omarthrose

Radiusfraktur
Rotatorenmanschettenlasionen

Huftgelenkprothese,
Vorhandensein

Koxalgie
Koxarthrose
Schenkelhalsfraktur

Banderschaden Knie
Gonalgie
Gonarthrose
Kniebinnenschaden

Kniegelenkprothese,
Vorhandensein

Meniskusschaden

Fersensporn

Hallux valgus
Hammerzehe
Knick-Senk-Spreizfuf3
Metatarsalgie
Sprunggelenkdistorsion

Bandscheibenschaden
BWS-Schmerzen
Rippenfraktur
Rickenschmerzen
Skoliose

HWS-Syndrom, pseudoradikular
Spinalkanalstenose (HWS)
Zervikalneuralgie
Zervikobrachialgie

MB3.0  Zervikozephalgie

MB4.3  Ischialgie

MB45  Lumbalgie

MbB4.4  Lumboischialgie

M4726 LWS-Syndrom, pseudoradikulér

M48.06 Spinalkanalstenose (LWS)

M10.99 Gicht

E78.0 Hypercholesterindmie

E87.5 Hyperkalidgmie

E78.2 Hyperlipidamie, gemischt

E78.5 Hyperlipidamie, nnbez.

E87.0 Hypernatridamie und
Hyperosmolalitat

E78.1 Hypertriglyzeridamie

E79.0 Hyperurikdmie ohne Gicht

E87.6 Hypokalidgmie

E871 Hyponatridmie und

Hypoosmolalitat

EB5.9 Vitamin-D-Mangel

Diabetes mellitus

Diabetes mellitus Typ 1

E10.91 - entgleist

E10.30 - mit Augenkomplikationen

+ H36.0* + Retinopathie, diabetisch*

E10.74 - mit diabetischem FuBsyndrom

U69.75! - mit Insulinresistenz
(Zusatzkode zu E10.-)*

E10.72 - mit multiplen Komplikationen

E10.40 - mit neurologischen
Komplikationen

+ G63.2* + Polyneuropathie, diabetisch*

E10.20 - mit Nierenkomplikationen

E10.50 - mit peripheren vaskuldren
Komplikationen

E10.90 - ohne Komplikationen

15



EN.91
EN.30

+ H36.0*
EN.74
EN.72
E1.40

+ G63.2*
EN.20
E1N.50

EN.90
E16.0

Korpergewicht

E66.90
E66.91
E66.96
E66.97
E66.98
E66.99
E66.94
R63.4
Ré64
E4

Schilddriise

E06.3
EO51

E05.0

EO5.9
EO3.9
E89.0

D34

Diabetes mellitus Typ 2

- entgleist

- mit Augenkomplikationen
+ Retinopathie, diabetisch *

- mit diabetischem FuBsyndrom

- mit multiplen Komplikationen

- mit neurologischen
Komplikationen

+ Polyneuropathie, diabetisch *

- mit Nierenkomplikationen

- mit peripheren vaskularen
Komplikationen

- ohne Komplikationen
Hypoglykamie,
arzneimittelbedingt
(Schweregrad aus U69.7-!
zuséatzlich kodieren)

Adipositas

- Erwachsene, BMI 30 bis < 35
- Erwachsene, BMI 35 bis < 40
- Erwachsene, BMI 40 bis < 50
- Erwachsene, BMI 50 bis < 60
- Erwachsene, BMI > 60

- Erwachsene, nnbez.

- Kinder und Jugendliche
Gewichtsabnahme, abnorm
Kachexie

Marasmus

Hashimoto-Thyreoiditis

Hyperthyreose mit toxischem,
solitarem Schilddrisenknoten

Hyperthyreose,
Morbus Basedow

Hyperthyreose, nnbez.
Hypothyreose

Hypothyreose nach OP oder
Bestrahlung

Schilddrisenadenom

C73
EO1.2

L27.9
L721
C44.9
L89.99
L30.9
T14.04

B35.3
L02.9
T141

B02.9
T14.03
L30.4
C439
B36.9
L03.01

L03.02
B35.1
D23.9
L20.9
C44.9
L40.0
L97
L50.9
BO7
T89.03

Schilddrisenkarzinom
Struma, jodmangelbedingt

Arzneimittelexanthem
Atherom

Basaliom

Dekubitus

Dermatitis

Fremdkorper, oberflachlich
(z.B. Splitter)

FuBpilz
Hautabszess, Furunkel

Hautverletzung
(z.B. Biss, Riss, Schnitt)

Herpes Zoster
Insektenbiss o. -stich
Intertrigo

Melanom

Mykose

Nagelbettentziindung Finger
(Panaritium)

Nagelbettentziindung Zehe
Nagelpilz

Neubildung, gutartig (Haut)
Neurodermitis
Plattenepithelkarzinom
Psoriasis vulgaris

Ulcus cruris

Urtikaria

Warze

Wundheilung, verzégert

Herz-Kreislauf-System

Blutdruck

111.90
110.91
110.90
195.9
H35.0

Hypertensive Herzkrankheit
Hypertensive Krise
Hypertonie

Hypotonie

Retinopathie, hypertensiv

120.0
120.9
72921
1351
135.0
149.9
ROO1
149.3
111.00
150.9
12519
12511
12512
12513

150.11
150.12
150.13
150.14
+150.01
134.0
121.9
125.29
R00.2
R0O0.0
1471
147.2
RO7.4
148.9

Periphere Gefa3e

170.9
167.2
165.2
1891
189.09
R60.0

Angina pectoris, instabil

Angina pectoris, nnbez.
Antikoagulationstherapie, oral
Aortenklappeninsuffizienz
Aortenklappenstenose
Arrhythmie, kardial, nnbez.
Bradykardie

Extrasystolie, ventrikular
Herzinsuffizienz, hypertensiv
Herzinsuffizienz, nnbez.

KHK, nnbez.

Koronare Ein-GefaB-Erkrankung
Koronare Zwei-GefaB-Erkrankung
Koronare Drei-GefaB-Erkrankung
Linksherzinsuffizienz

- NYHA-Stadium |

- NYHA-Stadium |

- NYHA-Stadium Il

- NYHA-Stadium IV

+ bei Globalinsuffizienz
Mitralklappeninsuffizienz
Myokardinfarkt, akut
Myokardinfarkt, alt

Palpitationen

Tachykardie

Tachykardie, supraventrikular
Tachykardie, ventrikular
Thoraxschmerz

Vorhofflimmern, -flattern

Atherosklerose, generalisiert
Atherosklerose, zerebral
Carotisstenose
Lymphangitis

Lymphédem

Odem, umschrieben

170.20
170.21

170.22
170.23
170.24

170.25

170.29
187.00
173.0

180.20
180.3
180.1
180.0

180.28

183.9

183.0

pAVK, Becken-Bein-Typ

- Stadium | nach Fontaine

- Stadium lla nach Fontaine
- Stadium Ilb nach Fontaine
- Stadium Ill nach Fontaine

- Stadium IV nach Fontaine
mit Ulzeration

- Stadium IV nach Fontaine
mit Gangran

pPAVK, nnbez.
Postthrombotisches Syndrom
Raynaud-Syndrom
Thrombose/-phlebitis

- der Beckenvenen

- der unteren Extremitaten, nnbez.
- der V. femoralis

- oberflachlicher GefaBe der
unteren Extremitaten

- sonstiger tiefer GefaBBe der
unteren Extremitaten

Varizen der unteren
Extremitaten

Varizen mit Ulcus cruris

Z.n. kardiovaskularer OP

Z951
72953
72952
Z295.0
Z795.81
795.88
72955

Bypass, aortokoronar
Herzklappe, biologisch
Herzklappe, mechanisch
Herzschrittmacher

Port

Stent oder Bypass, vaskular
Stent, koronar

Nervensystem

Demenzen

G301

Alzheimer-Krankheit Typ 1

+ FOO.1* + Demenz bei Alzheimer-

G31.9

FO3

Krankheit Typ 1*

Degenerative
Hirnleistungsstérung

Demenz, nnbez.
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FO1.9

FO7.9 Organisches Psychosyndrom

(OPS)
Kopfschmerzen

R51 Kopfschmerz

G431 Migrane mit Aura

G43.0  Migréne ohne Aura

G439  Migrane, nnbez.

G442  Spannungskopfschmerz

R47.0 Aphasie, Dysphasie

R13.9 Dysphagie

G40.9  Epilepsie
Fatigue, chronisch (CFS)

G%3.30 - postinfektios

G93.39 -nnbez.

R26.2 Gehbeschwerden
Hemiparese und Hemiplegie

G81.0 - schlaff

G811 - spastisch

G56.0  Karpaltunnel-Syndrom

R29.5 Neurologischer Neglect
Parkinson-Syndrom

G201 - priméar, mit Wirkungsfluktuation

G20.10 - primar, ohne Wirkungsfluktuation

G214 - vaskular

G63.4*  Polyneuropathie bei B12-Mangel
(Zusatzkode zu E53.8)*

G62.9 Polyneuropathie, nnbez.

G25.81 Restless-Legs-Syndrom

S06.9  Schadelhirntrauma

169.4 Schlaganfall, Folgen eines

R42 Schwindel und Taumel

Psyche
F43.0
F412
F41.9
F43.2

Demenz, vaskular

Akute Belastungsreaktion
Angst und Depression
Angststérung
Anpassungsstérungen

756

F48.0
F45.33
F41.0
F60.9
F45.9
R451
F51.0
F45.41

F45.40
F45.0
R46.8

R46.7

Affektive Storungen

F32.0
F321
F32.2

F32.9
F341

F33.0
F33.1

F33.2

F33.9
F34.0

F10.2
F10.1

G621
F10.0
772.0

Arbeitsplatzbedingte
Schwierigkeiten

Erschopfungssyndrom
Hyperventilation, psychogen
Panikstorung
Personlichkeitsstérung
Psychosomatische Stérung
Ruhelosigkeit und Erregung
Schlafstorung

Schmerzstérung mit
somatischen und psychischen
Faktoren, chronisch

Schmerzstorung, psychogen
Somatisierungsstérung

Vernachlassigung der eigenen
Person

Wortschwall

Depressive Episode
- leichtgradig

- mittelgradig

- schwergradig,

ohne psychotische Symptome

- nnbez.
Dysthymia

Rezidivierende depressive Stérung

- gegenwartig leichte Episode
- gegenwartig mittelgradige
Episode

- gegenwartig schwere Episode
ohne psychotische Symptome

- nnbez.
Zyklothymia

Alkoholabhangigkeit
Alkoholabusus
Alkohol-Polyneuropathie
Alkoholrausch, akut

Beratung bei riskantem
Substanzgebrauch

F121 Cannabis-Missbrauch
F17.2 Nikotinabhangigkeit
Sinnessystem

Auge
H40.9  Glaukom
H26.9  Katarakt
H10.3 Konjunktivitis, akut
H10.1 Konjunktivitis, allergisch
H35.39 Makuladegeneration
H53.9  Sehbehinderung

H91.2
H91.9
H911
H81.1
H81.9
H931

Horsturz, idiopathisch
Hoérverlust
Presbyakusis

Schwindel, benigne, paroxysmal

Schwindel, vestibular
Tinnitus

Urogenitalsystem, Nieren

749.0
N39.42
F52.2
R32
N39.0
N95.9
N20.9

N18.9
N18.1
N18.2
N18.3
N18.4
N18.5
+ D63.8*
Cé4
N28.1
N40
Cél
N10

Dialyseshunt
Dranginkontinenz
Erektile Dysfunktion
Harninkontinenz
Harnwegsinfektion
Klimakterische Stérung
Nieren-, Ureterstein
Niereninsuffizienz, chronisch
- nnbez.

- Stadium 1

- Stadium 2

- Stadium 3

- Stadium 4

- Stadium 5

+ Anamie, renal *
Nierenkarzinom
Nierenzyste
Prostatahyperplasie
Prostatakarzinom
Pyelonephritis

N39.3
N39.41
N30.0

Verdauungssystem

R10.0 Akutes Abdomen

R10.4 Bauchschmerzen

A09.0  Gastroenteritis, akut

A08.1 Gastroenteritis, akut,
durch Norovirus

K40.90 Leistenhernie

R101 Oberbauchschmerz

K59.09 Obstipation

R15 Stuhlinkontinenz

R Ubelkeit und Erbrechen

Leber, Galle, Pankreas

K81.0 Cholezystitis, akut

K76.0 Fettleber

K80.20 Gallenblasenstein

K76.9 Hepatopathie

C78.7 Lebermetastasen

K86.83 Pankreasinsuffizienz, exokrin

K86.9 Pankreaskrankheit nnbez.

C25.9 Pankreaskarzinom

K85.90 Pankreatitis, akut

K30 Dyspepsie, funktionell

K29.5 Gastritis, chronisch

K29.7 Gastritis, nnbez.

+ B98.0! + Helicobacter pylori *

C16.9 GIST (Magen)

C16.9 Magenkarzinom

K21.9 Refluxkrankheit

R12 Sodbrennen

K26.9 Ulcus duodeni

K25.9 Ulcus ventriculi

K35.8  Appendizitis, akut

K51.9 Colitis ulcerosa

Stressinkontinenz
Uberlaufinkontinenz
Zystitis, akut
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K50.9  Crohn-Krankheit M54.6  BWS-Schmerzen N18.9 Niereninsuffizienz, chronisch, J45.09  Asthma bronchiale, allergisch

K57.32  Divertikulitis K81.0  Cholezystitis, akut nnbez. Z72.0  Beratung bei riskantem
K5730 Divertikulose K5732  Divertikulitis K59.09  Obstipation Substanzgebrauch
A04.79 Enterokolitis durch Clostridium M75.0  Frozen shoulder, PHS M81.99  Osteoporose (ohne Fraktur) COVID-19
difficile M2556 Gonalgie M80.99 Osteoporose mit pathologischer u11.9 - Impfung
Ké64.9  Hamorrhoiden M4722 HWS-Syndrom, pseudoradikular Fraktur . urer - Impfung,' unerv\iUnschte
C18.9 Kolonkarzinom R51 Kopfschmerz H911 Presbyakusis Nebenwirkung
D12.6 Kolonpolypen M2555  Koxalgie G25.81 Restless.—Leg's—Syndrom Z20.8 - Kontakt
K645  Perianalvenenthrombose M545  Lumbalgie R451 Ruhelosigkeit und Erregung U99.0l'  -Testerfolgt™
K58.8  Reizdarmsyndrom M544  Lumboischialgie F51.0 Schlafstérung . R06.0 Dyspn"oe
C20 Rektumkarzinom M47.26  LWS-Syndrom, pseudoradikular :3224 zc:lagznflalll, I;o-ll_gen e||nes 'I'?f(; Ersch:lsfungssind;lcimhr .
q q I _ chwindel und Taume ' remdkorper, oberflachlic
Akute Infektionskrankheiten G431  Migréne mit Aura . zB.S IittZr)
i G43.0  Migréne ohne Aura H53.9  Sehbehinderung =P
J20.9 BronChItIS, akut . 9 . . J301 Heuschnupfen
_— R15 Stuhlinkontinenz
U072!  COVID-19-Erkrankung, G439  Migréne, nnbez. . RO5  Husten
. . ) ) . R29.6 Sturzneigung
klln|$f:h—ep|dem|olog|sche . M7919 Myalgie R46.8  Vernachlissigung der eigenen U69.6!  Husten, chronisch idiopathisch o.
Bestatigung (ohne Testergebnis) R101 Oberbauchschmerz - Person refraktér (Zusatzkode zu RO5)*
Sl - OV1D-19-Test positiv ™ M25.51 Omalgie . . . R06.4  Hyperventilation
A04.79 Enterokolitis durch Clostridium 5 Kleine Chlrurgle . :
difficil M54.99  Ruckenschmerzen T14.03  Insektenbiss o. -stich
rmete - G44.2  Spannungskopfschmerz L721 Atherom K59.09 Obstipation
A09.0 Gastroenter?t{s, akut RO74  Thoraxschmerz T14.04  Fremdkérper, oberflachlich RO02  Palpitationen
AO81 Gastroenteritis, akut, M542  Zervikalneuralgie (z.B. Splitter) N i
durch Norovirus Se— . L02.9  Hautabszess, Furunkel ' achykar .|.e ) _
J06.9  Grippaler Infekt Geriatrischer Patient 41 Hautverletzung Y57.98! ;JAW Ezusa;cillch Kodierung der
mptome
Jinia Grippe G301 Alzheimer-Krankheit Typ 1 (z.B. Biss, Riss, Schnitt) “y P )
. . . . . . R11 Ubelkeit und Erbrechen
N39.0  Harnwegsinfektion + FOO.1* + Demenz bei Alzheimer- T14.03  Insektenbiss o. -stich RE3.0 U hisei d Ermiid
J06.9 Infektion der oberen Atemwege, Krankheit Typ 1* LO3.01 Nagelbettentziindung Finger ' r'1wo seinun rm'u ung
akut D649  Anémie, nnbez. (Panaritium) 276.0 XVledgrviIO{dnung eines
T81.4 Infektion, iatrogen G319  Degenerative L03.02 Nagelbettentziindung Zehe reneimittets

R46.7 Wortschwall

J1ni Influenza Hirnleistungsstérung D23.9  Neubildung, gutartig (Haut)
JO6.0  Laryngopharyngitis, akut FO3 Demenz, nnbez. Ké4.5  Perianalvenenthrombose Metabolisches Syndrom

J02.9 Pharyngitis, akut FO1.9 Demengz, vaskular BO7 Warze
J18.0 Pneumonie R26.2 Gehbeschwerden T89.03 Wundheilung, verzdgert Adipositas
inusiti H40.9  Glaukom
B 5'nsitis. akut o Kontaktanlass E66.90 - Erwachsene, BMI 30 bis < 35
J039  Tonsillitis, akut R32 Harninkontinenz : _
PN i HO1.9 Horverlust F43.0  Akute Belastungsreaktion E66.91 - Erwachsene, BMI 35 bis < 40
: irusinfektion, nnbez. N 1784  Allergie E66.96 - Erwachsene, BMI 40 bis < 50
Akute Schmerzen I oo FA12  Angstund Depression E66.97 - Erwachsene, BMI 50 bis < 60
R10.0  Akutes Abdomen . 756 Arbeitsplatzbedingte E66.98 - Erwachsene, BMI 2 60
E41 Marasmus N
120.9 Angina pectoris, nnbez. ) Schwierigkeiten E66.99 - Erwachsene, nnbez.
M62.59 Muskelschwund, -atrophie S ) )
K35.8  Appendizitis, akut Z00.0  Arztliche E66.94 - Kinder und Jugendliche

R29.5 Neurologischer Neglect i
R10.4 Bauchschmerzen 9 ] Allgemeinuntersuchung
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111.90 Hypertensive Herzkrankheit
10.91 Hypertensive Krise
10.90  Hypertonie
H35.0  Retinopathie, hypertensiv
E78.0 Hypercholesterindmie
E78.2 Hyperlipidamie, gemischt
E78.5 Hyperlipidamie, nnbez.
E781 Hypertriglyzeridamie

Diabetes mellitus Typ 2
E11.91 - entgleist
E1.30 - mit Augenkomplikationen
+ H36.0* + Retinopathie, diabetisch *
EN.74 - mit diabetischem FuBsyndrom
E1N1.72 - mit multiplen Komplikationen
E1.40 - mit neurologischen

Komplikationen
+ G63.2* + Polyneuropathie, diabetisch *
E1.20 - mit Nierenkomplikationen
E11.50 - mit peripheren vaskularen
Komplikationen

E11.90 - ohne Komplikationen
E16.0 Hypoglykdmie,

arzneimittelbedingt
(Schweregrad aus U69.7-!
zusétzlich kodieren)

Neben-/Begleiterkrankungen

F1041 Alkoholabusus

T78.4 Allergie

D64.9  Anémie, nnbez.

2921 Antikoagulationstherapie, oral

M21.79 Beinlangendifferenz

F121 Cannabis-Missbrauch
R26.2
R32 Harninkontinenz

Gehbeschwerden

H91.9
N95.9
M21.63
125.29
T781
F17.2
187.00
H911
K21.9
G47.31

169.4
F45.41

F45.40
H53.9
R15

Post-operativer Patient

T81.3

72951
749.0
7953
7952
Z95.0
796.64

E89.0

T81.4
796.65

795.81
795.88
7955
T189.03

Horverlust

Klimakterische Stérung
Knick-Senk-Spreizful3
Myokardinfarkt, alt
Nahrungsmittelunvertraglichkeit
Nikotinabhangigkeit
Postthrombotisches Syndrom
Presbyakusis

Refluxkrankheit

Schlafapnoe-Syndrom,
obstruktiv

Schlaganfall, Folgen eines

Schmerzstérung mit
somatischen und psychischen
Faktoren, chronisch

Schmerzstérung, psychogen
Sehbehinderung
Stuhlinkontinenz

AufreiBen einer
Operationswunde

Bypass, aortokoronar
Dialyseshunt
Herzklappe, biologisch
Herzklappe, mechanisch
Herzschrittmacher

Huftgelenkprothese,
Vorhandensein

Hypothyreose nach OP oder
Bestrahlung

Infektion, iatrogen

Kniegelenkprothese,
Vorhandensein

Port

Stent oder Bypass, vaskular
Stent, koronar
Wundheilung, verzégert

Psychosomatischer Patient

F43.0
F41.2

Akute Belastungsreaktion
Angst und Depression

F41.9
F43.2
756

M54.6
R52.2
F48.0
M79.70
H91.2
M47.22
F45.33
R51
M54.5
M47.26
G43.9
F41.0
F45.9
K58.8
R451
F51.0
F45.41

F45.40
F45.0
G44.2
H931
M54.2

Angststorung
Anpassungsstérungen

Arbeitsplatzbedingte
Schwierigkeiten

BWS-Schmerzen

Chronischer Schmerz
Erschépfungssyndrom
Fibromyalgie

Horsturz, idiopathisch
HWS-Syndrom, pseudoradikular
Hyperventilation, psychogen
Kopfschmerz

Lumbalgie

LWS-Syndrom, pseudoradikular
Migréne, nnbez.

Panikstorung
Psychosomatische Stérung
Reizdarmsyndrom
Ruhelosigkeit und Erregung
Schlafstérung

Schmerzstérung mit
somatischen und psychischen
Faktoren, chronisch

Schmerzstorung, psychogen
Somatisierungsstorung
Spannungskopfschmerz
Tinnitus

Zervikalneuralgie

Tumorleiden

D63.0*
C44.9
C34.9
R63.4
C16.9
E89.0

Ré64
C79.5
C18.9

Anadmie bei Neubildungen *
Basaliom
Bronchialkarzinom
Gewichtsabnahme, abnorm
GIST (Magen)

Hypothyreose nach OP oder
Bestrahlung

Kachexie
Knochenmetastasen
Kolonkarzinom

D12.6 Kolonpolypen
C78.7 Lebermetastasen
C78.0  Lungenmetastasen
C16.9 Magenkarzinom
C50.9 Mammakarzinom
E41 Marasmus

C43.9 Melanom

C79.9 Metastasen

Cé4 Nierenkarzinom
Z51.5 Palliativbehandlung
C25.9 Pankreaskarzinom
C44.9  Plattenepithelkarzinom
Cé1 Prostatakarzinom
C20 Rektumkarzinom

C73 Schilddrisenkarzinom

Verletzungen

T14.1 Hautverletzung

(z.B. Biss, Riss, Schnitt)
S42.3 Humerusfraktur
S42.00 Klavikulafraktur
T14.05  Prellung
S52.30 Radiusfraktur
S22.32 Rippenfraktur
S06.9 Schadelhirntrauma
S72.00 Schenkelhalsfraktur
S$93.40 Sprunggelenkdistorsion

*Priméarkode zusétzlich kodieren
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